Администрация

Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие

предпринимательства Ковернинского муниципального округа Нижегородской

области», утвержденную постановлением Администрации Ковернинского

муниципального района Нижегородской области от 30.11.2020 №740

В соответствии с решением Совета Депутатов Ковернинского муниципального

округа Нижегородской области от 28 мая № 36  «О внесении изменений в решение

Совета депутатов Ковернинского муниципального округа от 26 декабря 2023 № 99 «О

бюджете муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов»», руководствуясь пунктом 6.7. Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области, утвержденного постановлением Администрации

Ковернинского муниципального района от 26 ноября 2020 г. № 728, администрация

Ковернинского муниципального округа  Нижегородской области  постановляет:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие

предпринимательства Ковернинского муниципального округа Нижегородской

области», утвержденную постановлением Администрации Ковернинского

муниципального района от 30.11.2020 №740 следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Паспорт программы»  позицию «Объем финансирования по

годам»  изложить в новой редакции:

Объем финансирования по годам

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Всего за

период реализации

Подпрограммы

4317,7 – всего

2670,5-  МБ

1647,2 - ОБ

7697,0-всего

2777,0 – МБ

4920,0-ОБ

4215,4 - всего

2715,4 – МБ

1500,0-ОБ

 6392,8 - всего

4392,8 – МБ

2000,0 -ОБ

4267,8-

МБ

4267,8-

МБ

         31158,5 – всего

         21091,3 – МБ

           10067,2- ОБ

  1.2. В разделе 2 «Текст программы» пункт 2.4. «Перечень основных мероприятий

Программы» изложить в новой прилагаемой редакции (Приложение 1).

            1.2.2.  Пункт 2.9. Обоснование объема финансовых ресурсов изложить в новой

прилагаемой редакции (Приложение 2).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3.Отделу экономики администрации Ковернинского муниципального округа

обеспечить официальное опубликование текста постановления в газете «Ковернинские

новости, полного текста постановления в сетевом издании «Ковернинские новости» и

размещение его в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте

администрации Ковернинского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел

экономики администрации Ковернинского муниципального округа Нижегородской

области (М.А. Банкетова).

Глава местного самоуправления                                       О.П. Шмелев

Приложение 1

 к постановлению администрации

Ковернинского муниципального округа

от ________________ №_________

2.4. Перечень основных мероприятий Программы
Таблица 1.

Сокращения:

* МБ –местный бюджет
Наименование

мероприятия

Категория

расходов

Срок

и

выпо

лне-

ния

Исполнители

мероприятий

Объем финансирования

(по годам) за счет

за счет всех источников финансирования, тыс. рублей

2021 2022 2023 2024 2025 2026 Всего

Цель Программы: обеспечение условий развития малого и

среднего предпринимательства в качестве одного из источников

формирования  консолидированного бюджета  области и

Ковернинского муниципального округа, создание новых рабочих

мест, развития территорий и секторов экономики, повышение

уровня и качества жизни населения

4317,7

всего

2670,5-

МБ

1647,2

- ОБ

7697,0

всего

2777,0 -

МБ

4920,0-

ОБ

4215,4

всего

2715,4 -

МБ

1500,0-

ОБ

6392,8

всего

4392,8-

МБ

2000,0-

ОБ

4267,8-

МБ

4267,8

- МБ

Всего

31158,5

21091,3

- МБ

10067,2

- ОБ

Задача 1. Создание

благоприятных условий

для ведения малого и

среднего бизнеса

Прочие

расходы

2021-

2026

Отдел

экономики

администраци

и

Ковернинског

о

муниципально

го округа

Нижегородско

й области;

АНО

«Ковернински

й Центр

поддержки

предпринимат

ельства» (по

согласованию

)

102,2 111,0 119,2 166,8 166,8 166,8 832,8

1.1.Мероприятя,

способствующие

созданию благоприятных

условий для ведения

малого и среднего

бизнеса, в т.ч.

организация и проведение

праздника «День

российского

предпринимательств» в

Ковернинском округе

Прочие

расходы

2021-

2026

Отдел

экономики

администраци

и

Ковернинског

о

муниципально

го округа

Нижегородско

й области;

АНО

«Ковернински

й Центр

поддержки

предпринимат

ельства» (по

согласованию

)

102,2 106,0 104,8 150,0 150,0 150,0 763,0

1.2. Организация и

проведение ярмарок в

Ковернинскои

муниципальном округе

Прочие

расходы

2021-

2026

Отдел

экономики

администраци

и

Ковернинског

о

муниципально

го округа

Нижегородско

й области;

- 5,0 14,4 16,8 16,8 16,8 69,8

Задача 2. Эффективная

кредитно-финансовая и

инвестиционная

поддержка субъектов

малого и среднего

предпринимательства

Прочие

расходы

2021-

2026

Отдел

экономики

администраци

и

Ковернинског

о

муниципально

го округа

Нижегородско

й области;

АНО

«Ковернински

й Центр

поддержки

предпринимат

ельства»  (по

согласованию

); Комитет

имущественн

ых отношений

администраци

и

Ковернинског

о

муниципально

го округа

Нижегородско

й области

Всего-

2812,3

ОБ-

1500,0

МБ-

1312,3

Всего-

5970,0

ОБ-

4760,0

МБ-

1210,0

Всего-

2007,4

ОБ-

1500,0

МБ-

507,4

Всего –

3730,0

ОБ-

2000,0

МБ-

1730,0

1605,0 1605,0

Всего-

17729,7

ОБ-

9760,0

МБ-

7969,7

2.1. Финансовая и

инвестиционная

поддержка субъектов

малого  и среднего

предпринимательства

Прочие

расходы

2021-

2026

Отдел

экономики

администраци

и

Ковернинског

о

муниципально

го округа

Нижегородско

й области;

20,0 20,0 25,0 30,0 30,0 30,0 155,0

2.2. Субсидии на

возмещение части затрат

субъектов малого и

среднего

предпринимательства,

связанных с

приобретением

оборудования в целях

создания и (или) развития

либо модернизации

производства товаров

(работ, услуг)

Прочие

расходы

2021-

2026

Отдел

экономики

администраци

и

Ковернинског

о

муниципально

го округа

Нижегородско

й области;

-

Всего-

3523,2

ОБ-

2818,6

МБ-

704,6

Всего-

1875,0

ОБ-

1500,0

МБ-

375,0

600,0 600,0 600,0

Всего-

7198,2

ОБ-

4318,6

МБ-

2879,6

2.3.Субсидии на

возмещение части затрат

субъектов малого и

среднего

предпринимательства,

связанных с уплатой

первого взноса (аванса)

при заключении  договора

(договоров) лизинга

оборудования с

российскими

лизинговыми

организациями в целях

создания и (или) развития

либо модернизации

Прочие

расходы

2021-

2026

Отдел

экономики

администраци

и

Ковернинског

о

муниципально

го округа

Нижегородско

й области;

917,3

Всего-

2426,8

ОБ-

1941,4

МБ-

485,4

0 600,0 600,0 600,0

Всего-

5144,1

ОБ-

1941,4

МБ-

3202,7

производства товаров

(работ, услуг)

2.4. Субсидии на

реализацию мероприятий

по обеспечению

удаленных населенных

пунктов товарами первой

необходимости в целях

достижения результата по

количеству

приобретенных

автомагазинов

(автолавок) субъектами

малого и среднего

предпринимательства

Прочие

расходы

2021-

2026

Отдел

экономики

администраци

и

Ковернинског

о

муниципально

го округа

Нижегородско

й области

1875,0

ОБ-

1500,0

МБ-

375,0

-     -

2500

ОБ-

2000,0

МБ-

500,0

375,0 375,0

5125,0

ОБ-

3500,0

МБ-

1625,0

2.5. Субсидии субъекта

малого и среднего

предпринимательства на

возмещение части затрат

по участию в выставках,

ярмарках, форумах

  Отдел

экономики

администраци

и

Ковернинског

о

муниципально

го округа

Нижегородско

й области

- -   107,4 - - - 107,4

Задача 3. Создание

развитой и эффективной

инфраструктуры

поддержки субъектов

малого и среднего

предпринимательства

Прочие

расходы

2021-

2026

Отдел

экономики

администраци

и

Ковернинског

о

муниципально

го округа

Нижегородско

й области;

АНО

«Ковернински

й Центр

поддержки

предпринимат

ельства» (по

согласованию

)

Всего-

1403,2

ОБ-

147,2

МБ-

1256,0

Всего-

1616,0

ОБ-

160,0

МБ-

1456,0

2088,8 2496,0 2496,0 2496,0

Всего-

12596,0

ОБ-

307,2

МБ–

12288,8

3.1. Субсидии

бюджетным, автономным

учреждениям и иным

некоммерческим

организациям

Прочие

расходы

2021-

2026

Отдел

экономики

администраци

и

Ковернинског

о

муниципально

го округа

Нижегородско

й области;

АНО

«Ковернински

й Центр

поддержки

предпринимат

ельства»  (по

согласованию

)

1219,2 1416,0 2006,0 2456,0 2456,0 2456,0 12009,2

3.2. Субсидии на

материально-техническое

обеспечение

муниципальных центров

поддержки

Прочие

расходы

2021-

2026

Отдел

экономики

администраци

и

Ковернинског

Всего-

184,0

ОБ-

147,2

МБ-

Всего-

200,0

ОБ-

160,0

МБ-40,0

82,8 40,0 40,0 40,0

Всего-

586,8

ОБ-

307,2

МБ-

предпринимательства о

муниципально

го округа

Нижегородско

й области;

АНО

«Ковернински

й Центр

поддержки

предпринимат

ельства»  (по

согласованию

)

36,8 279,6

Задача 4. Обеспечение

консультационной

поддержки субъектов

малого и среднего

предпринимательства

Прочие

расходы

2021-

2026

Отдел

экономики

администраци

и

Ковернинског

о

муниципально

го округа

Нижегородско

й области.

АНО

«Ковернински

й Центр

поддержки

предпринимат

ельства» (по

согласованию

);

0 0 0 0 0 0 0

4.1. Проведение

семинаров, совещаний,

круглых столов с

субъектами малого  и

среднего

предпринимательства

Прочие

расходы

2021-

2026

Отдел

экономики

администраци

и

Ковернинског

о

муниципально

го округа

Нижегородско

й области.

АНО

«Ковернински

й Центр

поддержки

предпринимат

ельства» (по

согласованию

);

0 0 0 0 0

0

Приложение 2

    к постановлению администрации

Ковернинского муниципального округа

от ________________ №_________

2.9. Обоснование объема финансовых ресурсов.

Информация по ресурсному обеспечению реализации Программы отражается в таблице 4.

Предполагаемые объемы финансирования Программы за счет всех источников финансирования за весь

период реализации Программы - 29158,5 тыс.рублей, в т.ч. 8067,2 тыс.руб. – за счет средств областного

бюджета, 21091,3 тыс.руб. - за счет средств бюджета округа.

Таблица 4. Ресурсное обеспечение  реализации муниципальной программы

Статус   Источники

финансирования

Оценка расходы (тыс. руб.), годы

 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Наименование муниципальной

программы «Развитие

предпринимательства

Ковернинского муниципального

округа Нижегородской области»

всего   4317,7 7697,0 4215,4 6392,8 4267,8 4267,8

расходы областного

бюджета

1647,2 4920,0 1500,0 2000,0 - -

расходы местных

бюджетов

2670,5 2777,0 2715,4 4392,8 4267,8 4267,8

федеральный бюджет - - - - - -

 прочие источники

(собственные

средства)

- - - - - -

Задача 1. Создание благоприятных

условий для ведения малого и

среднего бизнеса

всего   102,2 111,0 119,2 166,8 166,8 166,8

расходы областного

бюджета

- - - - - -

расходы местных

бюджетов

102,2 111,0 119,2 166,8 166,8 166,8

федеральный бюджет - - - - - -

 прочие источники

(собственные

средства)

- - - - - -

1.1.Мероприятия, способствующие

созданию благоприятных условий

для ведения малого и среднего

бизнеса,  в т.ч. организация и

проведение праздника «День

российского предпринимательства» в

Ковернинском округе

всего   102,2 106,0 104,8 150,0 150,0 150,0

расходы областного

бюджета

- - - - - -

расходы местных

бюджетов

102,2 106,0 104,8 150,0 150,0 150,0

федеральный бюджет - - - - - -

 прочие источники

(собственные

средства)

- - - - - -

1.2.Организация и проведение ярмарок в

Ковернинском муниципальном округе
всего   - 5,0 14,4 16,8 16,8 16,8

расходы областного

бюджета

- - - - - -

расходы местных

бюджетов

- 5,0 14,4 16,8 16,8 16,8

федеральный бюджет

прочие источники

(собственные

средства)

Задача 2. Эффективная кредитно-

финансовая и инвестиционная

поддержка субъектов малого и

среднего предпринимательства

всего   2812,3 5970,0 2007,4 3730,0 1605,0 1605,0

расходы областного

бюджета

1500,0 4760,0 1500,0 2000,0 - -

расходы местных

бюджетов

1312,3 1210,0 507,4 1730,0 1605,0 1605,0

федеральный бюджет - - - - - -

 прочие источники

(собственные

средства)

- - - - - -

2.1. Финансовая и инвестиционная

поддержка субъектов малого  и

среднего предпринимательства

всего   20,0 20,0 25,0 30,0 30,0 30,0

расходы областного

бюджета

- - - - - -

расходы местных

бюджетов

20,0 20,0 25,0 30,0 30,0 30,0

федеральный бюджет - - - - - -

 прочие источники

(собственные

средства)

- - - - - -

2.2. Субсидии на возмещение части

затрат субъектов малого и среднего

предпринимательства, связанных с

приобретением оборудования в целях

создания и (или) развития либо

модернизации производства товаров

(работ, услуг)

всего   - 3523,2 1875,0 600,0 600,0 600,0

расходы областного

бюджета

- 2818,6 1500,0 - - -

расходы местных

бюджетов

- 704,6 375,0 600,0 600,0 600,0

федеральный бюджет - - - - - -

 прочие источники

(собственные

средства)

- - - - - -

2.3. Субсидии на возмещение части

затрат субъектов малого и среднего

предпринимательства, связанных с

уплатой первого взноса (аванса) при

заключении  договора (договоров)

лизинга оборудования с российскими

лизинговыми организациями в целях

создания и (или) развития либо

модернизации производства товаров

(работ, услуг)

всего   917,3 2426,8 - 600,0 600,0 600,0

расходы областного

бюджета

- 1941,4 - - - -

расходы местных

бюджетов

917,3 485,4 - 600,0 600,0 600,0

федеральный бюджет - - - - - -

 прочие источники

(собственные

средства)

- - - - - -

2.4. Субсидии на реализацию

мероприятий по обеспечению

удаленных населенных пунктов

товарами первой необходимости в

целях достижения результата по

всего   1875,0 - - 2500,0 375,0 375,0

расходы областного

бюджета

1500,0 - - 2000,0 - -

расходы местных

бюджетов

375,0 - - 500,0 375,0 375,0

количеству приобретенных

автомагазинов (автолавок)

субъектами малого и среднего

предпринимательства

федеральный бюджет - - - - - -

прочие источники

(собственные

средства)

- - - - - -

2.5. Субсидии субъекта малого и

среднего предпринимательства на

возмещение части затрат по участию в

выставках, ярмарках, форумах

всего   - - 107,4 - - -

расходы областного

бюджета

расходы местных

бюджетов

- - 107,4 - - -

федеральный бюджет

прочие источники

(собственные

средства)

Задача 3. Создание развитой и

эффективной инфраструктуры

поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства

всего 1403,2 1616,0 2088,8 2496,0 2496,0 2496,0

расходы областного

бюджета

147,2 160,0 - - - -

расходы местного

бюджета

1256 1456,0 2088,8 2496,0 2496,0 2496,0

федеральный бюджет - - - - - -

 прочие источники

(собственные

средства)

- - - - - -

3.1. Субсидии бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

всего 1219,2 1416,0 2006,0 2456,0 2456,0 2456,0

расходы областного

бюджета

- - - - - -

расходы местных

бюджетов

1219,2 1416,0 2006,0 2456,0 2456,0 2456,0

федеральный бюджет - - - - - -

 прочие источники

(собственные

средства)

- - - - - -

3.2. Субсидии на материально-

техническое обеспечение

муниципальных центров поддержки

предпринимательства

всего 184,0 200,0 82,8 40 40 40

расходы областного

бюджета

147,2 160,0 - - - -

расходы местных

бюджетов

36,8 40,0 82,8 40 40 40

федеральный бюджет - - - - - -

 прочие источники

(собственные

средства)

- - - - - -

Задача4. Обеспечение

консультационной поддержки

субъектов малого и среднего

предпринимательства

всего - - - - - -

расходы областного

бюджета

- - - - - -

расходы местных

бюджетов

- - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

 прочие источники

(собственные

средства)

- - - - - -

4.1. Проведение семинаров,

совещаний, круглых столов с

субъектами малого  и среднего

предпринимательства

всего - - - - - -

расходы областного

бюджета

- - - - - -

расходы местных

бюджетов

- - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

прочие источники

(собственные

средства)

- - - - - -